

JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:456 69163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163320



Proposta: 2387

Pregão: 05/2021-385A  
Dt Abert: 14/04/2021

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 14/04/2021

Cliente: 57116-PREF. MUNICIPAL DE ITAIPAVA  
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE HOSPITALAR  
Endereço: AV MOISES MOUTA, 785 - CENTRO  
CNPJ: 62320-000 - ITAIPAVA/CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE MÉDICO HOSPITALARES DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAIPAVA - CE.

## LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
10 01	PROTEÇÃO PERNA DESMONTÁVEL, BRANCO, DESMONTÁVEL PARA A PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DA ÁREA DA SAÚDE, DE MATERIAIS REFORÇADOS EM FIBRA DE POLIÉSTER, DESEMPENHA FUNÇÃO DE PROTEÇÃO QUE DÁ UM CONTATO DIRETO COM O PACIENTE, NÃO ESTRELA, FABRICADO EM POLIPROPILENO, POSSUI ACABAMENTO COM FIBRA DE CARBONO PARA MELHOR DIFUSÃO DOS RIOS; DISPONÍVEL NA COR BRANCA; ATÓXICO E RESISTENTE COM RESISTÊNCIA A UM USO ÚNICO. REGISTRO NA ANVISA NA ANEXO	ANAPOLIS	8750	UND	0,1800	1.567,50
10 02	AVENTAL DESMONTÁVEL - AVENTAL COM MALHA COMPRIDA, TÊXTELA, DE PROPRIEDADE, COM GRANULADA DE 50G, DE CADA FANTASIA E OUTRO ASSORVIMTO, REGISTRO NA ANVISA		93750	UND	4,4700	4170,75,00
10 03	PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL - MACAÇÃO DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM NÃO TÊXTELA DE FIBRA DE POLIÉSTER MICROPOROSO DESMONTÁVEL, ELASTICO DE CINTURA, CINTURA, PUNHOS E COTULELOS, POSSUI TRATAMENTO ANTIBACTÉRIAL, APLICADO: PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBRAS SUPERIORES E INFERIORES, PORTAS SECAS E UNIDAS MALHA QUE 3,5 MICROS, TAMANHO VARIÁVEL	FERRAZ	16500	UND	32,0500	528,825,00
10 04	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÃO, PONHO COM RAINHA DE FURAS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTACÃO NOS PUNHOS, IMPREGNADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTEÚDO BAIXA QUANTIDADE DE RIO ABSORVÍVEL DE 150ML, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO EM FURAS COM ABERTURA ASÉPTICA, DEBAPADO CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS NA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO, IMPREGNADA AOS PÁPEROS, EMPALGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONTEÚDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MAXITEX	2375	PAR	7,8000	18,731,25
10 05	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÃO, PONHO COM RAINHA DE FURAS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTACÃO NOS PUNHOS, IMPREGNADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTEÚDO BAIXA QUANTIDADE DE RIO ABSORVÍVEL DE 150ML, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM BARRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA, DEBAPADO CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS NA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO, IMPREGNADA AOS PÁPEROS, EMPALGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONTEÚDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MAXITEX	2775	PAR	1,8200	5,050,50
10 06	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÃO, IMPREGNADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTEÚDO BAIXA QUANTIDADE DE RIO ABSORVÍVEL DE 150ML, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM BARRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA, DEBAPADO CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS NA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO, IMPREGNADA AOS PÁPEROS, EMPALGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONTEÚDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MAXITEX	1275	PAR	1,8200	2,320,50
10 07	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÃO, IMPREGNADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTEÚDO BAIXA QUANTIDADE DE RIO ABSORVÍVEL DE 150ML, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM BARRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA, DEBAPADO CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS NA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO, IMPREGNADA AOS PÁPEROS, EMPALGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONTEÚDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	HUCARD	1175	PAR	13,8200	16,235,50
10 08	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÃO, IMPREGNADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTEÚDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	HUCARD	11675	PAR	5,5300	64,560,75



**LOTE 10**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
09	MATERIAL ATÓMICO, EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES (AMARELO) RESCUDO					
10	LAVA DE FACEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA A TRACÇÃO, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓMICO, EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES (AMARELO) GRANDE	MUGARD	7420	CA	47,3400	351.249,50
10	COLÇA ORTÓDICA DESMONTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, BIPOLARMENTE, COM BRANCA, DE A 30 GRAMAS, MODO ENTENDIDA COM O ARTIGO DE TODA NOVA, FORMA ANATÔMICO FEMORAL, ARMADA EM CAIXAS INDIVIDUAIS COM 100 UNIDADES	ANATOMIC	2750	CA	16,7000	45.725,00
10	MASCARA FINE SEM LENTE NA NASCABA Nº5 SEM VALVULA, COM IDENTIFICAÇÃO DA ARTIGO	FORMER	17250	UND	1,1400	19.665,00
10	COLAR DESMONTÁVEL - BASTE BICOLETA E ANTIRRINCO, APDO NASAL E ARAS DE PROTEÇÃO LATERAL NO ESTO MATERIAL DA LENTE, ARMAÇÃO PRETA, BASTES REGULÁVEIS EM ESPATULA COM AJUSTE DE COMEIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO, PROTEÇÃO CONTRA BAISE OVAALME	SEPIUS	3750	UND	5,1000	19.125,00
10	LAVA DE FÁCIL - LAVA DE DESINFECÇÃO PRODUZIDA EM LATEX NATURAL, NA COR AZUL, FLUIDO COM VISCOSA, PERMITE A ENTENDIMENTO COM BASTES COLAR, REGULORA DE 0,42 MM E COMEIMENTO DE 40 CM	DANNY	2175	PAR	3,9600	8.612,00
10	MASCARA ORTODONTICA DESMONTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICO "MELIPRONN", MEMBRANA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MEDICO E GERAL, ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO, O COLAR PROPORCIONA O AJUSTE ADQUADO A NECESSIDADE DO USUÁRIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	AMARIVA	3225	CA	29,1200	94.587,00

**Total Lote:** R\$ Total Lote: 2.841.898,50  
 DOIS MILHÕES OITOCENTOS E QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

**Total Global:** R\$ Global: 2.841.898,50  
 DOIS MILHÕES OITOCENTOS E QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do contrato, referentes a frete, embalagem, seguro, despesas de fabricação, material, parafusos, transporte e entrega no objeto e demais despesas que possam incidir sobre o contrato. Não havendo incidência de impostos ou encargos de natureza tributária no presente licitação. Não cobramos qualquer pagamento ou qualquer de habilitação a que a carta proposta está em conformidade com as condições de instalação contratada. Não cobramos que estejam em dívida com todas as empresas do grupo 05/2021-0001 e que nos preços citados estão incluídas todas as despesas necessárias para a entrega e instalação. Não cobramos o transporte de materiais, materiais, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. Preço de Base Lote 10: R\$ 2.841.898,50 (Dois mil e oitocentos e quarenta e um mil e oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). Preço Global: R\$ 2.841.898,50 (Dois mil e oitocentos e quarenta e um mil e oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

**JOSE RUFINO DA SILVA**  
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS  
 Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS  
 Condição de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
 JOSE RUFINO DA SILVA NETO  
 CPF: 456.691.633-20